

Ceará
Governo Municipal de Farias Brito
Pag.: 0001
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2013 (até Fevereiro)

RREO - ANEXO III (LRF, Art.53, inciso I)
R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Mar/2012	Abr/2012	Mai/2012	Jun/2012	Jul/2012	Ago/2012
RECEITAS CORRENTES (I)	2.553.362,50	2.611.257,20	3.113.238,50	2.609.631,30	2.390.352,42	2.642.025,64
Receita tributária	79.435,20	73.432,59	107.257,24	164.984,04	97.121,43	180.812,14
IPTU	682,33	143,15	695,20	903,40	176,96	60,00
ISS	33.760,95	35.512,70	67.511,68	90.627,86	48.791,65	88.037,89
ITBI	3.335,00	1.512,00	12.754,00	10.790,00	9.446,03	8.017,55
IRRF	33.081,32	33.724,95	24.118,19	58.316,45	37.531,91	83.803,95
Outras receitas tributárias	8.575,60	2.539,79	2.178,17	4.346,33	1.174,88	892,75
Receita de contribuições	21.786,61	21.728,96	20.268,00	21.749,33	20.308,65	18.649,40
Receita patrimonial	27.041,61	13.442,81	15.859,10	13.115,53	12.112,93	11.527,86
Receita de serviços	2.580,00	3.150,00	3.210,00	2.850,00	3.090,00	2.340,00
Transferências correntes	2.417.786,22	2.492.343,74	2.963.456,21	2.373.468,87	2.252.419,23	2.421.110,86
Cota parte do FPM	851.699,46	1.073.420,66	1.216.565,48	1.024.483,84	765.050,29	844.216,93
Cota parte do ICMS	244.811,51	123.157,99	293.677,98	209.589,77	222.369,57	219.034,26
Cota parte do IPVA	26.408,52	21.287,11	18.692,94	8.936,20	7.297,78	4.403,92
Cota parte do ITR	171,07	6,18	44,72	109,50	151,44	20,42
Transferências da LC 87/96	972,97	972,97	972,97	972,97	972,97	972,97
Transferências da LC 61/89	603,44	640,30	740,70	686,01	639,72	707,09
Transferências do Fundeb	670.388,58	606.172,43	957.255,14	516.182,41	601.536,97	618.704,92
Outras transferências correntes	622.730,67	666.686,10	475.506,28	612.508,17	654.400,49	733.050,35
Outras receitas correntes	4.732,86	7.159,10	3.187,95	33.463,53	5.300,18	7.585,38
DEDUÇÕES (II)	224.812,70	243.768,99	302.786,73	248.818,45	199.168,39	213.729,67
Ded. de receita para formação do Fundeb	224.812,70	243.768,99	302.786,73	248.818,45	199.168,39	213.729,67
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I II)	2.328.549,80	2.367.488,21	2.810.451,77	2.360.812,85	2.191.184,03	2.428.295,97

			EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
TOTAL	PREVISÃO									
		ESPECIFICAÇÃO								
(ÚLTIMOS	ATUALIZADA		Set/2012	Out/2012	Nov/2012	Dez/2012	Jan/2013	Fev/2013	12	
MESES)	EXERCÍCIO									
RECEITAS CORRENTES (I)			2.306.799,49	2.810.918,32	3.118.814,82	4.472.866,38	2.650.847,53	3.333.611,79		
34.613.725,89	38.907.100,00	Receita tributária	101.144,34	102.839,17	96.294,11	125.975,58	91.169,39	77.346,35		
1.297.811,58	812.000,00	IPTU	8.437,99	13.164,14	3.398,28	2.384,10	274,40	0,00		
30.319,95	22.000,00	ISS	53.783,84	53.120,35	49.746,55	66.283,98	36.576,12	35.778,30		
659.531,87	400.000,00	ITBI	2.870,57	2.251,31	2.573,26	5.990,00	4.773,80	1.110,00		
65.423,52	16.000,00	IRRF	35.406,55	32.863,98	38.932,16	50.634,91	44.250,98	36.839,40		
509.504,75	350.000,00	Outras receitas tributárias	645,39	1.439,39	1.643,86	682,59	5.294,09	3.618,65		
33.031,49	24.000,00									

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

RREO - ANEXO III (LRF, Art.53, inciso I)
R\$ 1,00

Receita de contribuições	20.038,03	20.136,54	20.435,56	41.530,83	23.189,21	21.558,20
271.379,32 250.000,00						
Receita patrimonial	7.664,42	7.706,78	14.237,04	17.652,95	12.991,65	8.938,50
162.291,18 134.000,00						
Receita de serviços	3.180,00	3.464,00	4.465,61	3.990,00	2.790,00	2.940,00
38.049,61 15.000,00						
Transferências correntes	2.170.747,31	2.672.058,78	2.972.460,64	4.278.116,89	2.510.775,68	3.219.728,41
32.744.472,84 37.623.600,00						
Cota parte do FPM	738.677,43	784.139,42	1.059.893,22	1.722.979,89	1.105.117,85	1.486.817,88
12.673.062,35 15.000.000,00						
Cota parte do ICMS	229.065,14	237.276,09	234.750,79	171.279,02	299.883,70	268.581,56
2.753.477,38 2.700.000,00						
Cota parte do IPVA	2.304,90	3.076,02	2.616,81	77.336,70	21.171,02	81.996,42
275.528,34 170.000,00						
Cota parte do ITR	1.241,62	1.432,78	186,91	12,19	42,85	47,63
3.467,31 2.000,00						
Transferências da LC 87/96	0,00	1.945,94	972,97	972,97	0,00	0,00
9.729,70 13.000,00						
Transferências da LC 61/89	715,09	691,15	699,71	803,43	983,57	944,01
8.854,22 8.000,00						
Transferências do Fundeb	634.104,34	657.104,26	726.397,40	934.233,24	616.159,99	953.852,39
8.492.092,07 9.800.000,00						
Outras transferências correntes	564.638,79	986.393,12	946.942,83	1.370.499,45	467.416,70	427.488,52
8.528.261,47 9.930.600,00						
Outras receitas correntes	4.025,39	4.713,05	10.921,86	5.600,13	9.931,60	3.100,33
99.721,36 72.500,00						
DEDUÇÕES (II)	194.257,78	205.574,03	259.684,10	289.521,40	285.243,09	367.677,48
3.035.042,81 3.578.600,00						
Ded. de receita para formação do Fundeb	194.257,78	205.574,03	259.684,10	289.521,40	285.243,09	367.677,48
3.035.042,81 3.578.600,00						
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I II)	2.112.541,71	2.605.344,29	2.859.130,72	4.183.344,98	2.365.604,44	2.965.934,31
31.578.683,08 35.328.500,00						